
1.幅面为：145X210mm；
2.纸质：80g双胶纸；
3.颜色：封面封底彩色印刷,内页黑色80%。
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产品简介

部件名称

此说明书所有图示只为解释目的，其外观、功能和实物不一致时，请以实物为准。

提示

冷藏室适宜存放水果、蔬菜、饮料等短期内食用的食品。
            烹调类食品建议冷却至室温后放入冷藏室。
            食品在放入冷藏室之前最好用保鲜袋、保鲜膜或保鲜盒等将其密封起来。

冷藏室（2℃~7℃）

注意

冷冻室可长期保持食材新鲜，主要用于存放肉类、海鲜、面食、速冻食品及制作冰
块。
            大块肉类建议分割成小块后密封好放入冷冻室。

冷冻室（-24℃~-16℃）

注意

目录

尊敬的用户：

　　感谢您信任并使用美的电冰箱！

       美的冰箱始终秉承做全球一流的冰箱，做家人和消费者喜爱和信赖的冰箱，

做受人尊敬的冰箱企业的理念，竭诚为您服务（全国服务热线：400-8899-

315），如果您有任何意见和建议，请随时与我们联系。

　　请仔细阅读本说明书，以协助您更安全、舒适的使用冰箱，也请妥善保管

本说明书，以备日后查阅、维修时需要。

             您所购买的冰箱可能与本说明书图示外观、结构、功能有所不同，请以

实物为准。

注意

服务指南 故障自查 ………………………………………………………11

化霜间隔宣称 …………………………………………………11

装箱单 …………………………………………………………11

产品参数 ………………………………………………………12

环保清单 ………………………………………………………13

食品接触清单 …………………………………………………13

产品简介 部件名称………………………………………………………01

功能说明………………………………………………………01

使用说明 使用前注意事项………………………………………………02

食物存储指南…………………………………………………05

功能介绍………………………………………………………06

显示屏介绍……………………………………………………07

温度调节等功能操作…………………………………………08

清洁保养 清 洁……………………………………………………………10

保 养及维护……………………………………………………10

保修和售后服务    ……………………………………………………………………16-17

安全警示 禁止  警告  注意 ………………………………………………14   

门上托盘

门下托盘

玻璃搁架

果菜盒

冷冻室抽屉

保鲜冷冻室抽屉
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冰箱清洁、静置：
在使用冰箱前，需先清洁冰箱（详见第09页）。
            冰箱首次启动前请静置4~6小时后再接通220V/50Hz电源(需接地)。注意

4

            在移动或搬运冰箱如调整摆放位置、搬家时，需提前取出冰箱内所有食品，
用胶带将玻璃搁架等易移动的配件固定好，关紧并用胶带固定冰箱门，搬运过程中，
底角翘起角度不可大于45°，也不可以平躺搬运。

注意

冰箱移动、搬运(调整摆放位置或搬家)：6

<45°
不可以平躺搬运

初次使用：
在往冰箱放入食材前，需先让冰箱至少运行2~3小时；若为夏季环境温度较高时，
则需运行3~5小时，待冰箱充分冷却后，方可放入食材，正式使用冰箱。
            初次通电，噪音及侧板发热比较明显，属正常现象。

5

注意

方法：冰箱共计2个调平脚，顺时针旋转调平脚，冰箱升高；逆时针旋转调平脚，
冰箱降低。
            首次使用冰箱过程中，应将冰箱底部的调平脚按照箭头所示方向进行调节，
确保调平脚和地面接触，冰箱能够平稳的放置于地面上，避免冰箱出现前倾风险。

注意

使用前注意事项

拆装检查：
拆除所有包装物，包括底座垫和冰箱内部的泡沫垫块、保护膜、胶带等，若冰箱外
壳带有覆膜，撕除门体和箱体上的保护膜；请参考装箱清单（详见第11页）检查配
件。

1

请将冰箱放置在坚固、平坦的地面上，且放置位置须保证通风良好，切勿放置在
潮湿或易沾到水的地方，防止生锈或削弱绝缘效果。
远离热源，避免阳光直射。

注意

使用说明

高低

冰箱调平：
经过运输和搬运，冰箱可能会出现前倾、后仰或底部不平的现象，此时可通过调
平脚对冰箱进行调平。

3

2 冰箱摆放：为保证冰箱散热，冰箱顶部空间需大于300mm、两侧及背部空隙需大于
100mm。

>100mm

宽（w）

高
（

h
）

深（d）
>100mm

>300mm
顶部

背部
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功能介绍
注：每个产品功能不同，请以实物为准！

1 风冷无霜
无需除霜食材共享，无霜鲜环境，食材水润有营养，箱体内多风口立体循环送风，
均匀制冷，快速锁鲜。

2 铂金净味
风道内置铂金净味装置，食材健康更安心。

3 精巧机身
机身精巧，占地面积约为0.3㎡，家中随心安放，时尚有格调。

             冷藏室食品种类丰富，易产生味道，食品在放入冷藏室之前最好用保鲜袋、保鲜膜、
保鲜盒将其密封起来。
烹饪好的食物建议冷却至室温后放入冷藏室。
             禁止将碳酸饮料、啤酒等放入冷冻室，以免炸裂，危害人身安全。

注意

禁止

食物存储指南

冷藏门托盘

适宜存放①冰淇淋；
 ②小块肉类等

冷藏玻璃搁架

适宜存放①牛奶、饮
料、罐头、调味品；
②黄油、奶酪等烘焙

食品等

冷冻抽屉

肉类、鱼虾、适宜存放
面食等短期不食用的食品

果菜盒

适宜存放①新鲜水果、
蔬菜；②鸡蛋等

保鲜冷冻抽屉

适宜存放①新鲜水果、
蔬菜；
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操作面板

选择按键

1档……7℃

2档……4℃

3档……2℃

速冻……速冻功能

强档……2℃

弱档……7℃

中档……4℃

速冻……速冻功能

锁定/解锁按键

模式选择按键

以上BCD-215WTM(E)/BCD-213WTM(E)/BCD-217WTM/BCD-215WTM/
BCD-217WTM(YJ) BCD-217WTMA适用/

以上BCD-217WTGM/ / 适用BCD-215WTPM(E) BCD-217WTGPM

温度调节等功能操作

注意

冷冻室温度为智能控制，用户使用时可以不进行冷冻室温度设定。

BCD-215WTM(E)/213WTM(E)/217WTM/215WTM/217WTM(YJ)/
BCD-217WTMA适用：

初次通电
冰箱初次上电时显示屏全显3秒，显示屏默认显示2档，系统按2档运行。可根据
家庭需求调节冷藏或冷冻室，调节指引详见本页温度设定部分。
注：门开LED灯点亮，门关LED灯熄灭。

1

速冻模式设定
按【选择】按键，循环调至速冻模式，速冻指示灯点亮，冷冻室按照-18℃控制
运行。
速冻模式下运行28小时 ，设定温度退至中档，速冻模式下调节档位可退出速冻
模式。

3

断电记忆
断电时，断电的瞬时工作状态被锁定，来电后仍按断电前的设定工作。

4

故障提示
当LED出现以下故障时则说明冰箱出现了故障，部分故障下状态冰箱仍能够制
冷，但应尽快联系维修以实现冰箱优化运行。

5

提示

冷藏温度传感器故障

   

故障 故障提示

环境温度传感器故障

   

冷藏化霜传感器故障

   

冷冻化霜传感器故障

   

1档LED闪烁

2档LED闪烁

3档LED闪烁

速冻LED闪烁

冷藏/冷冻温度设定
冷藏室温度设定(温度范围2 ~7 )℃ ℃
每按【选择】按键一次，档位改变一次，设定完档位15秒钟后，冰箱将按照设定值
运行。档位循环调节为：1档     2档     3档     速冻。

冷冻室温度设定(温度范围-24 ~-16 )℃ ℃
冷冻室温度为智能控制，用户使用时可以不进行冷冻室温度设定。

2

→    →    →    
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清洁保养

清洁

注意

警告

清洁时请勿使用硬质毛刷、钢丝球、钢丝刷、研磨剂（如牙膏）、有机溶剂（如酒精、丙酮、

香蕉水等）、开水、酸碱性物品清洁冰箱，会损伤冰箱表面及内胆。

保养及维护

照明灯维护
照明灯更换请联系专业人员进行(全国服务热线：400-8899-315)。

2

日常清洁
请用软毛巾或海绵蘸清水或中性洗涤剂清洁，再蘸清水擦
净，最后用干抹布擦干或自然风干后方可接通电源。
冰箱内部应经常清洁以免产生异味。

1

清洁前请拔下电源插头，清洁时切勿用水冲洗，以免影响电气绝缘性能。
清洁照明灯等电气件时请用干抹布。

长期停用冰箱的保养方式
长时间不使用冰箱时，应拔下电源插头，以免因电源线老化而触电或造成火灾。
并将冰箱内擦拭干净，待完全干燥后关上冰箱门。

1

深度清洁
玻璃搁架拆卸：
如右图所示，双手托住玻璃搁架，轻微抬
起，并保持向下倾斜的角度往外拉出玻璃
搁架。

门上托盘拆卸：
拖住门上托盘底部，稍微用力即可拆出门
上托盘。

2

温度调节等功能操作

速冻功能
进入：循环调至速冻模式
运行：速冻指示灯点亮, 冷冻室按照-18℃控制运行
退出：(1)速冻模式下运行28小时 ，设定温度退至中档
           (2)速冻模式下调节档位可退出速冻模式

断电记忆
断电时，断电的瞬时工作状态被锁定，来电后仍按断电前的设定工作。

故障提示
当LED出现下表提示时，则说明冰箱出现了故障。出现部分故障状态时冰箱
仍能够制冷，但应尽快联系维修，以实现冰箱优化运行。 

冷藏温度传感器故障

   

故障提示

环境温度传感器故障

   

冷藏化霜传感器故障

   

冷冻化霜传感器故障

   

弱档指示灯闪烁

中档指示灯闪烁

强度指示灯闪烁

速冻指示灯闪烁

注意

温馨提示：
该冰箱采用电脑智能控温控湿技术，冬季环境温度低于12℃时，中门保鲜室温度可能低于-10℃；
即使压缩机停机时，冷藏室和冷冻室风扇仍可能通过智能控制适时开启，让冰箱温度更均匀，
温度更稳定，保鲜更持久。

BCD-217WTGM/ / 适用：BCD-215WTPM(E) BCD-217WTGPM

通讯故障

   

指示灯全部点亮

故障提示

锁定和解除锁定
非锁定状态，持续按锁定/解锁按键3秒后，蜂鸣1声，进入锁定状态，温度显示点亮
且不闪烁；
在锁定状态下，持续按锁定/解锁按键3秒后，蜂鸣1声，进入解锁状态，温度显示点
亮且以1HZ频率闪烁（即1秒亮灭1次）。
无按键操作30秒钟后自动进入锁定状态。

       

1

显示
冰箱初次上电时显示屏全显3秒，同时蜂鸣1声，显示屏默认显示2档，系统按2档运
行正常运行显示。
无故障时显示屏默认显示冰箱当前运行档位； 
有故障时相应指示灯组合显示故障代码（循环显示）；
 正常情况下在锁定状态时，无开门动作、无按键操作30秒后显示屏熄灭；
每次有开门动作、或者有按键操作时，显示屏恢复正常显示；
有“故障代码可见”类故障发生时，显示屏点亮，30秒后熄灭。

2

档位设定
每按按键一次，档位改变一次，设定完档位锁定后设定生效，冰箱将按照设定
值运行。
档位调节为： 弱档中档强档 速冻 →→→→→

3

4

5

6



BCD-213WTM(E)
定频

SN/N/ST
I类

213L
115L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
0.6A
120W
3W

544×595×1759mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min

BCD-215WTPM(E)
变频

SN/N/ST
I类

215L
117L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
1.5A

120W
3W

544×595×1799mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min

型号
压缩机(定频/变频)
气候类型
防触电保护类别
星级标识
总容积
冷藏室容积
冷冻室容积
保鲜冷冻室容积
冷冻能力
电源
日综合耗电量
年综合耗电量
能效等级
额定电流
除霜额定输入功率
照明灯输入功率
外形尺寸(宽 深 高)× ×
制冷剂及装入量
发泡材料
噪音
冷却能力（冷藏室）
降温时间（43℃）

BCD-217WTGM
定频

SN/N/ST
I类

217L
119L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
0.6A
120W
3W

550×595×1759mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min
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注意

本表中参数仅供参考，当本表中的内容和机器铭牌上的内容冲突时请以铭牌为准。

产品参数

型号
压缩机(定频/变频)
气候类型
防触电保护类别
星级标识
总容积
冷藏室容积
冷冻室容积
保鲜冷冻室容积
冷冻能力
电源
日综合耗电量
年综合耗电量
能效等级
额定电流
除霜额定输入功率
照明灯输入功率
外形尺寸(宽 深 高)× ×
制冷剂及装入量
发泡材料
噪音
冷却能力（冷藏室）
降温时间（43℃）

BCD-217WTM
定频

SN/N/ST
I类

217L
119L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
0.6A
120W
3W

544×595×1759mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min

BCD-215WTM(E)
定频

SN/N/ST
I类

215L
117L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
0.6A
120W
3W

544×595×1759mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min

BCD-215WTM
定频

SN/N/ST
I类

215L
117L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
0.6A
120W
3W

544×595×1759mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min

如果自查后冰箱故障仍未排除，请联系美的售后服务中心。

全国服务热线

400-8899-315

故障现象 处理

注意

服务指南

故障处理

冰箱不工作

冰箱有异味

电源是否接通，插头是否插牢
电压是否过低
是否停电或者部分电路跳闸

有气味的食品应该严密包住
检查是否有食品腐烂
冰箱内部需要清洁

冰箱门无法正确关上

噪声大

食物包装卡住门使门无法关上
放入的食品太多
冰箱歪斜

地面是否平坦，冰箱放置是否平稳
冰箱附件是否放在正常位置

压缩机长时间工作

冷藏室食品冻结起来

冰箱灯不亮
冰箱是否通电
照明灯是否损坏

是否将含水量较多的食品放在玻璃隔板里侧
温控器档位是否在"弱"档或"弱冷"档

夏季环境温度高，冰箱工作时间长属于正常现象
一次性放入食品不宜过多
食品冷却后再放入冰箱
开启冰箱门次数过于频繁
冰箱霜层太厚（此时需除霜）

最大化霜间隔(Δ t d-max

12h 重度使用，冷冻室无法达到设定温度

96h 无开关门动作，未设定特殊模式

化霜间隔环温 特定条件时间

最小化霜间隔(Δ t d-min
32℃

化霜间室宣称

配件清单

果菜盒 使用说明书门上托盘 门下托盘 冷冻室抽屉型号 玻璃搁架
保鲜冷冻
 室抽屉

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

BCD-215WTM(E)

BCD-213WTM(E)

BCD-217WTM

BCD-217WTGM

BCD-215WTM

BCD-215WTPM(E)

BCD-217WTM(YJ)

BCD-217WTMA

BCD-217WTGPM
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注意

本表中参数仅供参考，当本表中的内容和机器铭牌上的内容冲突时请以铭牌为准。

产品参数

技术参数说明：
根据国标规定，气候类型为SN/N/ST/T时，冰箱使用环境温度为10~43℃，冰
箱容积是根据国家标准GB/T 8059，将间室内所有抽屉、滑轨及瓶座等附件全
部取出的条件下测得的。
综合耗电量是根据国家标准，在32℃和16℃分别模拟电冰箱在用户使用状态下，
冷藏室温度控制在4℃，冷冻室温度控制在-18℃，开门一次装载热负荷，再关
门运行24小时后，测试并计算得到的实际耗电总量。标准耗电量是根据国家标
准，在32℃和16℃分别模拟电冰箱在用户使用状态下，冷藏室温度控制在4℃，
冷冻室温度控制在-18℃情况下，不开门运行24小时后，测试并计算得到的实
际耗电总量。当环境温度高、放入食品较多或者开门频繁等，实际耗电量高于
标注值是正常的；
噪音是在国家标准规定的半消音室类，关闭门后冰箱空载运行至少16小时。在
噪声试验前，器具应运行至一个稳定状态，且至少三个完整的运行周期。依据
冰箱类型选择六点、九点以及十点法进行噪音数据采集和计算该机噪音。使用
过程中，由于冰箱装载物品、环境噪音、开关门、压缩机开停等影响，实际噪
音和标注值有差异是正常的；
因产品改进和技术更新，参数更改后，恕不另行通知，请以冰箱贴的铭牌为准。

型号
压缩机(定频/变频)
气候类型
防触电保护类别
星级标识
总容积
冷藏室容积
冷冻室容积
保鲜冷冻室容积
冷冻能力
电源
日综合耗电量
年综合耗电量
能效等级
额定电流
除霜额定输入功率
照明灯输入功率
外形尺寸(宽 深 高)× ×
制冷剂及装入量
发泡材料
噪音
冷却能力（冷藏室）
降温时间（43℃）

BCD-217WTM(YJ)
定频

SN/N/ST
I类

217L
119L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
0.6A
120W
3W

544×595×1759mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min

BCD-217WTMA
定频

SN/N/ST
I类

217L
119L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.59kW·h/24h
215(kW·h)/a

2级
0.6A
120W
3W

544×595×1759mm
R600a,37g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min

部件名称

产品有害物质名称及含量表

有害物质

铅
(Pb)

汞
(Hg)

镉
(Cd)

 六价铬
(Cr(VI))

多溴联苯
(PBB)

多溴二苯醚
(PBDE)

本表格依据SJ/T11364的规定编制。
○：表示该有害物质在该部件所有均质材料中的含量均在GB/T 26572规定的限量要求以下。
×：表示该有害物质至少在该部件的某一均质材料中的含量超出GB/T 26572规定的限量要求。

*明细表中的部件为不同型号产
品所包含的主要部件汇总，本产
品是否包含该部件，以产品实际
配置为准。
*明细表中未列明的，除客户定
制的部分部件外，本产品中含有
的其它部件及其均质材料均不含
有害物质。
*明细表中含有有害物质的部分
部件及均质材料中的所含有的有
害物质均为由于现阶段技术限制
而找不到可供替代的物质导致
的，符合《电器电子产品有害物
质限制使用管理办法》对纳入
《达标管理目录》产品中《达标
管理目录限用物质应用例外清
单》所明确的39类特定用途中
铅、镉、汞、六价铬四种有害物
质的应用例外（豁免）。 
温馨提示：为了保护环境，本产
品或其中的部件报废品，作为消
费者的您有责任将其与生活垃圾
分开，选择有资质的回收站点，
由回收处理站点按照国家相关规
定进行分类拆解、回收再利用
等。
有关本产品的回收处理的详细信
息，请咨询当地政府、废品处理
机构等。

○ ○ ○ ○ ○箱体及其组件 ○

门体及其组件 ○ ○ ○ ○ ○ ○

压缩机组件及配件 × ○ ○ ○ ○ ○

PCB板 × ○ ○ ○ ○ ○

制冷管路件 ○ ○ ○ ○ ○ ○

制冷剂 ○ ○ ○ ○ ○ ○

电器元器件 × ○ ○ ○ ○ ○

包装印刷组件 ○ ○ ○ ○ ○ ○

辅料 ○ ○ ○ ○ ○ ○

部件名称

冰箱食品接触材料列表

备注：明细表中的部件为不同型号产品所包含的主要部件汇总，具体产品部件，以实际产品配置为主。

部件材质

抽屉

口框

果菜盒、瓶框、
蛋架、灯罩等

搁物架总成

制冰机及
水路管件

PS/铝板/PCM/
ABS

PS/PP/ABS

ABS/PS

PS/ABS

玻璃/PS/PP/
ABS/钢丝+
环氧树脂等

POM/PP/ABS/
PS/不锈钢/铝管/
硅橡胶等

部件名称 部件材质

保鲜组件 ABS

面光源组件 PMMA等

风道组件
PP/PS/铝合金/
冷轧钢板

接水盘、
装饰条、
栏条、
孔塞等

ABS/PP/镀铬
+钢丝

丝管蒸发器、
吹胀蒸发器

等

冷轧钢板+
环氧树脂/
铜管/铝管等

执行标准

GB4806.1
GB4806.7
GB4806.9
GB4806.1
GB4806.7
GB4806.1
GB4806.7
GB4806.1
GB4806.7
GB4806.1
GB4806.5
GB4806.7
GB4806.9
GB4806.10

GB4806.1
GB4806.7
GB4806.9
GB4806.11

GB4806.1
GB4806.7

GB4806.1
GB4806.7

GB4806.1
GB4806.7
GB4806.9

GB4806.1
GB4806.7
GB4806.9

温控盒、
旋钮、盒盖等

阻燃PS/PS/ABS
GB4806.1
GB4806.7

GB4806.1
GB4806.9
GB4806.10

执行标准

内胆

环保清单及食品接触清单

提示

零部件包含不同产品型号的部件，具体以实物为准。

BCD-217WTGPM
变频

SN/N/ST/T
I类

217L
119L
55L
43L

1.5kg/12h
220V~/50Hz

0.66kW·h/24h
241(kW·h)/a

2级
1.5A

120W
3W

550×601×1759mm
R600a,33g

环戊烷

40dB（A）
15.0kg/12h

350min
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  使用时相关事项

安全警示

本节描述了安全事项的内容及重要性，以防止对使用者或他人造成人身伤害或财产损失。请
在充分理解下面内容（标志、图标）的基础上阅读正文，并请务必遵守所描述的安全事项。 

注意

  安全警示符号代表意义

  用电类相关事项

禁止符号

该符号表示禁止的
事项，其行为必须
禁止。不遵守指示
可能会导致产品损
坏或者危及使用者
人身安全。

该符号表示必须遵
守的事项，其行为
必须严格按照要求
操作执行。不遵守
指示可能会导致产
品损坏或者危及使
用者人身安全。

注意符号

该符号表示需注意
的事项，其行为需
要特别注意。如果
不加以防范，可能
导致轻度或者中度
的伤害，或造成产
品损伤。

拔下冰箱插头时请紧握插头从插座中拔出，切勿拉扯电源线。为保
障安全使用，任何时候都请勿损坏电源线，当电源线出现破损或插
头出现磨损时，请立即停止使用，并联系售后维修、更换。

禁 止

为保障安全使用，建议不要将电源插座、稳压器、电饭煲、微波炉等
放置在冰箱顶部。不要在冰箱的食品存储区域使用电器，制造商推荐
使用的类型除外。

注 意

禁止擅自拆卸、改造冰箱，禁止损坏制冷管路。维修冰箱必须由售后
专业人员进行。

禁 止

 废弃时相关事项

不要用水喷淋、冲洗冰箱，也不要将冰箱放置在潮湿、易溅上水的地
方，以免影响冰箱的电气绝缘性能。

冰箱运行之后，不要用湿手去拿冷冻室内的食品或容器，特别是金属
容器，以免冻伤手指。

 放置物品相关事项

门体与门体之间以及门体与箱体之间的间隙很小，注意不要把手伸到间
隙中，以免挤伤手指。开关冰箱门时，用力不能过大，以免物品掉落。

请勿让儿童攀爬冰箱，以免造成冰箱倒下或儿童被关入冰箱，伤及儿童。

清洁冰箱时，应拔下电源插头，至少保持间隔时间5分钟后，方能再次
接通电源，以免因连续启动而损坏压缩机。

请勿将重物放置在冰箱顶部，以免关门时物品掉下，造成意外损伤。

注 意

冰箱使用的R600a制冷剂和环戊烷发泡材料均为可燃性材料，冰箱废弃时应与火源隔
绝，切勿燃烧处理。应交给具有专业资质的回收公司处理，以免造成环境污染或引发
其他危害。

禁 止

该冰箱使用220V/50Hz的交流电源，若电压波动超过187V~242V的范围，会造成冰
箱故障甚至损坏，此时必须加装750W以上的自动稳压器配合使用。

当煤气等易燃气体泄露时，应先关闭气体泄露阀门，再打开门窗，
此时切勿拔下冰箱等电器插头，以免产生电火花引发火灾。

请使用10A以上的标准三孔专用电源插座，且该插座不应与其他电
器共用。冰箱插头应保持与插座牢固接触，否则可能导致火灾。请
务必保证插座的接地极有可靠的接地线。

10A

警 告

需保持冰箱周围通风良好，周围和嵌入式结构里无阻碍。

警 告

警 告

冰箱废弃时，请将冰箱门拆掉，并拆下门封条及玻璃搁架，将门体与玻璃搁架放置到
儿童无法接触的安全位置。

请勿将易燃、易爆、易挥发和腐蚀性物品放入冰箱，以免导致冰箱损
坏或引发火灾等。请勿在冰箱附近放置或使用可燃性物品，以免引发
火灾。

切勿将瓶装或密闭容器内的流体物品如瓶装啤酒、饮料等放入冷冻室，
以免爆裂危害人身安全、造成损失。

冰箱为家用制冷器具，按照国家规定，只适用于存储食品，不能用于
其他用途，如储藏血液、药品和生物制品等。

警 告

除了制造商推荐使用的类型外，不得在器具的食品储藏室使用电器
本器具用于家用和类似用途，如：
商店、办公室或其它工作场合的厨房区域；农场以及宾馆、 汽车旅店和居住型环境的
顾客；家庭旅馆型环境；餐饮业和类似的非零售业应用。

警告符号
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保修卡

检查结论： 合格

检查员号： 检验员A1

检查日期： 见生产批号

产品合格证

合肥美的电冰箱有限公司

购买店铺

联系电话

发票号码

用户姓名

通讯地址

购买日期

维修单位

联系电话

维修日期

故障内容
及

处理情况

维修点

维修记录

相关信息 ( 用户填写 )

维修单位

联系电话

维修日期

故障内容
及

处理情况

维修点

维修记录

维修单位

联系电话

维修日期

故障内容
及

处理情况

维修点

维修记录

17

执行标准：GB/T  8059�    GB  4706.1�     GB  4706.13 � GB  4343.1�  
              GB  17625.1       GB  12021.2�    GB  19606

服务指引     

注意事项

包修期界定

整机在本产品自购买之日起，在包修期内 , 实行免费包修。

免费包修条件

持有有效保修凭证（保修卡），且报修产品的名称、型号、条码必须与保修
卡上一致；如果无法提供有效的保修卡，则根据机器条形码上的出厂之日起
计算在质保期的基础上延长 6 个月进行保修。

2

凡购买美的冰箱系列产品并已在我公司办理保修登记手续的用户。1

必须在包修期内。3

非人为因素造成的故障。4

本产品自购买之日起，在“三包”期内未经擅自拆修而确因产品制造质量所
引起的故障，经客户服务部或特约维修部鉴定，可凭保修卡及购货发票，参
照国经贸（部分商品修理更换退货责任规定）（“新三包”规定）为用户办
理保修。

2

本保修卡由顾客妥善保存，连同购货发票一起作为产品保修凭证。1

用户因运输、使用、维护、保管不当或非承担“三包”修理者拆动造成损坏
的；无保修卡及有效发票的；保修卡型号与修理产品型号不符或涂改的；因
不可抗拒力造成损坏的，则不在保修范围内。

3

产品质保期

主要部件

三年

备注

主要部件包括：压缩机、主控板、显控板、
温控器、蒸发器、冷凝器、电磁阀、过滤
器、毛细管、风扇电机。

一年

整机
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